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ÅRSREGNSKAB 2022

Årsregnskabet indeholder: 

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådets forklaringer

Årsregnskab i hovedtal

Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering og forklaring

Kollektregnskab

Anvendt regnskabspraksis

for Skårup Sogns Menighedsråd

i Svendborg Provsti

i Svendborg Kommune

Myndighedskode 7679

CVR-nr. 27475019

Antal vedhæftede biregnskaber: 1

Revisors erklæring
A
B
C
D
E
F
G
H
Bilag 1
Bilag 2
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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Skårup Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Regnskabet udviser et underskud på kr. 334.911,07 mod budgetteret 

kr. 67.500,00

Merforbruget  fordeler sig primært således på større poster

Formål 2100 Kirken

Maling kirke + kirkeladen 43.159,50        

Varmestyring kirken 23.125,00        

salmebøger 7.787,00          

Energiudgifter kirken Merforbrug 49.363,48        

Formål 2300 Kirkeladen

højskolesangbøger 10.838,00        

energiudgifter kirkeladen Merforbrug 12.535,16        

Formål 2500 Kirkekontor

inventar computer mm 39.353,00        

Formål 4000 kirkegården

Minigraver 70.800,00        

Pumper værksted 2.522,00          

 Affaldsstativ mm 21.405,20        

Lakkendrup planteskole 20.039,00        

Bogstaver på sten 10.128,00        

Chaussesten 5.067,00          

Formål  5000-5100 præstegård

Midlertidig drift maling af præstegård bevilling 2022 kr. 50.000

Merforbrug 12.097,00        

Algerens 5.000,00          

Formål 7 

Momsregulering 6.599,23          

Afregning feriemidler 1.351,63          
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  2.035.872,00
-2.370.783,07Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-91.050,36

-435.152,81

 5.670,00
-611.043,53

-88.471,33

 249.949,11
-564.598,15
-412.577,28

 46.812,00
-29.887,36

-102.256,91

 0,00
-83.529,51

-180.773,04

 502,26
-42.751,63
-31.624,53

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-334.911,07Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  274.871,66Resultat af anlæg
C -60.039,41Resultatopgørelse

-526.203,17

-693.844,86

-727.226,32

-85.332,27

-264.302,55

-73.873,90

 0,00
 0,00

 296.552,04
 0,00

-21.680,38
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 2.035.872,00
-2.103.372,00

-307.900,00

-829.510,00

-502.880,00

-76.470,00

-320.692,00

-65.920,00

 7.000,00
-86.400,00

-228.500,00

 7.000,00
-625.810,00
-210.700,00

 218.145,00
-501.600,00
-219.425,00

 47.000,00
-25.970,00
-97.500,00

 0,00
-87.720,00

-232.972,00

 502,00
-41.400,00
-25.022,00
-67.500,00

 0,00
 0,00

 296.552,00
 0,00
 0,00
 0,00

 296.552,00
 229.052,00

Regnskab
2021

 2.136.263,00
-1.906.029,67

-282.182,87

-629.854,79

-602.174,24

-479,44

-317.319,53

-74.018,80

 190.617,00
-87.748,26

-385.051,61

 700,00
-558.295,04

-72.259,75

 256.211,79
-493.859,85
-364.526,18

 46.462,00
-26.064,87
-20.876,57

 0,00
-85.993,84

-231.325,69

 1.004,52
-37.912,96
-37.110,36

 230.233,33

 0,00
 0,00

 446.552,00
 0,00

-30.980,90
 0,00

 415.571,10
 645.804,43
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-358.333,17

-200.902,10

-89.206,36

 2.075.862,10

-382.899,26

-129.587,00

 60.039,41

Disponering

 30.860,76

 0,00

 0,00

-296.551,72

 241.644,37

 84.086,00

-60.039,41

Efter disponering

-327.472,41

-200.902,10

-89.206,36

 1.779.310,38

-141.254,89

-45.501,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741150

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Frie midler - afgrænsede projekter

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 2.351.587,27  1.963.464,92

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

 26.161,43
 19.807,96

 200.902,10
 896.704,01

 844.793,40
 358.333,17

 4.885,20

 16.052,46
 11.825,19

 200.902,10
 853.780,12

 548.545,09
 327.472,41

 4.887,55

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-2.351.587,27 -1.963.464,92

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Menighedsrådets frie midler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-358.333,17
-200.902,10

-89.206,36
 2.075.862,10

-382.899,26
-129.587,00

-896.704,01

-2.075.862,10

-90.379,95
 0,00

-194.368,67
-9.206,75

-327.472,41
-200.902,10

-89.206,36
 1.779.310,38

-141.254,89
-45.501,00

-853.780,12

-1.779.310,38

 0,00
-60.488,19

-203.188,42
-41.671,43

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60

721110
721130
721140
721150
741110
741150-59

761190

841210-19

951510
969010-15
969020
972010-987220

 1.143.575,50

 0,00

 1.208.011,77

 1.082.559,87

 0,00

 880.905,05

 914.934,21

-896.704,01

-2.075.862,10

-293.955,37

 974.973,62

-853.780,12

-1.779.310,38

-305.348,04
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 2.035.872,00

-380.976,94

-19.000,06

-67.770,78

-58.455,39

-12.243,76

-428.501,20

-52.683,70

-21.100,76

-42.333,26

-84.971,39

-45.847,24

-4.663,55

-1.500,00

-694.273,85

-32.952,47

-15.239,62

-70.092,65

 0,00

-83.232,03

-7.810,30

 0,00

-8,03

-12.243,76

-399.017,37

-35.832,46

-18.301,01

-12.243,76

-84.802,64

-44.363,98

-4.238,55

 0,00

-532.241,35

-32.356,80

 0,00

-29.887,36

 0,00

-297.744,91

-11.189,76

-67.770,78

-58.447,36

 0,00

-29.483,83

-16.851,24

-2.799,75

-30.089,50

-168,75

-5.803,26

-1.775,00

-1.500,00

-411.668,95

-908,33

-15.239,62

-87.017,29

 2.035.872,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.320,00

 1.350,00

 0,00

 249.636,45

 312,66

 0,00

 46.812,00

10

21

22

23

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

50

51

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Fælles formål

Præstebolig 1

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.035.872,00

-526.203,17

-693.844,86

-727.226,32

-85.332,27

 0,00

-91.050,36

-611.043,53

-564.598,15

-29.887,36

 0,00

-435.152,81

-88.471,33

-412.577,28

-102.256,91

 2.035.872,00

 0,00

 5.670,00

 249.949,11

 46.812,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.035.872,00

-208.500,00

-30.900,00

-54.500,00

-14.000,00

-12.150,00

-445.560,00

-69.840,00

-64.050,00

-73.150,00

-95.580,00

-37.680,00

-30.000,00

-1.500,00

-458.925,00

-43.955,00

 0,00

-76.470,00

 2.035.872,00

-307.900,00

-829.510,00

-502.880,00

-76.470,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 2.136.263,00

-157.803,11

-63.692,80

-46.675,82

-14.011,14

-11.966,81

-411.014,84

-38.993,08

-19.356,14

-48.151,06

-82.096,93

-16.475,93

-300,00

-1.500,00

-565.169,48

-37.004,76

 0,00

-479,44

 2.136.263,00

-282.182,87

-629.854,79

-602.174,24

-479,44
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-25.403,07

-78.009,29

-36.043,97

-485,00

-43.015,23

-24.487,57

-16.324,93

-6.381,34

-4.862,00

-29.290,15

-25.021,56

-3,74

 502,26

-6.599,23

-42.751,63

-21.680,38

 296.552,04

 0,00

-32.969,92

-5.180,75

-485,00

 0,00

-24.487,57

-16.324,93

-4.081,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-42.751,63

 0,00

 0,00

-25.403,07

-45.039,37

-30.863,22

 0,00

-43.015,23

 0,00

 0,00

-2.300,00

-4.862,00

-29.290,15

-25.021,56

-3,74

 0,00

-6.599,23

 0,00

-21.680,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 502,26

 0,00

 0,00

 0,00

 296.552,04

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

72

74

76

79

83

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Kirkegård

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-264.302,55

-73.873,90

 274.871,66

-83.529,51

-42.751,63

 0,00

-180.773,04

-31.624,53

-21.680,38

 0,00

 502,26

 296.552,04

I alt

I alt

I alt

-45.500,00

-92.894,00

-18.170,00

 0,00

-88.500,00

-24.300,00

-16.200,00

-9.050,00

 0,00

-26.078,00

-25.022,00

 0,00

 502,00

 0,00

-41.400,00

 0,00

 296.552,00

-320.692,00

-65.920,00

 296.552,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-68.639,82

-61.270,32

-24.102,15

-954,00

-90.213,84

-23.933,77

-15.955,81

-6.130,62

 0,00

-26.119,20

-34.474,13

-42,16

 1.004,52

-2.594,07

-37.912,96

-30.980,90

 446.552,00

-317.319,53

-74.018,80

 415.571,10
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

16 C, Skårup Fyn

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

3001  3.400.000  889.400 Præstebolig - Mosegårdsve

Ejendomsværdi i alt  3.400.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

17/3 Folkekirkens nødhjælp landsindsamling
4/4 afregnet Folkekirkens Nødhjælp

 4.001,50
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2021 - DRIFTSRAMMEN - Oversigt over midlertidige bevillinger herunder synsarbejder side 4

2023

Videreførte Godkendte Godkendte Udførte Videreførte

midlertidige midlertidige omdispo- Midler til midlertidige Årets midlertidige

Projekt bevillinger bevillinger neringer rådighed bevillingner over- eller bevillinger

til  2022 2022 (+ eller -) 2022 2021/2022 underskud til  2023

2100 - KIRKEN

2101 - Mørtel på kirkens tag efterses/undertr 20.000 20.000 20.000 0

2102 - Offerlag+kalkning nordlig væg tårnrum 35.000 35.000 28.194 6.806 0

2103 - Ølandsfliser ved alter 25.000 25.000 25.000

2300 - SOGNEHUS

0 0 0

4000 - KIRKEGÅRDEN

2104 - Udskiftning hække, afd. 2+3 + græs 50.000 50.000 29.500 20.500

0 0 0

5100 - PRÆSTEBOLIG

Maling af præstegård 0 50.000 50.000 62.098 -12.098 0

7900 - AFREGNING FERIEMIDLER

2102 - aconto afregning -413 41.400 40.987 42.752 -1.765 0

Engangsbevillinger i 2022 der skal tages af frie midler

syn 2021 Bræddebeklædning af skur udført

Indgangslåge mod nordøst males og beslag ordnes udført

Kirke- lægte under kirketag udbedres, nye tagsten understryges

etc i forbindelse med kalkning udført

Kirke-løst puds på norvæg ved orgel mangler

Nivellering af gårdsplads ved præstegård udført

MIDLERTIDIGE BEVILLINGER I ALT 129.587 91.400 0 220.987 182.543 -7.057 45.501
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